Considerando que, muito embora tenham sido restituídos os valores aos diversos 
candidatos que assim solicitaram, uma parte dos candidatos não chegou a solicitar a 

restituição no prazo, permanecendo saldo na conta bancária número 00071025-5, no 
montante de R$ 42.084,27 (quarenta e dois mil e oitenta e quatro reais e vinte e sete 
centavos); 

Considerando, assim, o esgotamento dos meios disponíveis à Câmara Municipal para se 
proceder à devolução dos valores, bem como ante a impossibilidade de que tais valores 
permaneçam sob custódia eterna do Legislativo Municipal, sem destinação específica;

[...]

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Orgânica 
do Município de Extrema e o Regimento Interno, bem como em observância às normas e 
princípios que regem a Administração Pública, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica determinado o imediato estorno, ao Executivo Municipal, do montante de R$ 
42.084,27 (quarenta e dois mil e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos), 
correspondente ao saldo restante da taxa de inscrição do concurso público nº. 01/2020, 
que não foi realizado, em virtude de sua revogação. 

Art. 2º - O valor referido no art. 1º será depositado na conta bancária específica do

[...]

acidentes, sem franquia para a contratante. Assistência 24 horas, incluindo manutenção preventiva e corretiva, 

por conta da contratada com substituição imediata de veículo quando necessário. Número de condutores 
ilimitados. Quantidade: um., pelo valor global estimado de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil, oitocentos reais).  

Vigência: de 04 de abril de 2025 até 04 de abril de 2030. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela 

Contratante e Messias Antônio da Silva, pelo Contratado. 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

EXTREMA